MJ- CAP| 09/ 05/ 2024| DECRETO 72

V//é;%d/&w aé/é& czﬁ/éﬁzﬂ

Museo e Real Bosco di Capodimonte

DECRETO DI NOMINA DEL R.U.P.
Oggetto: fornitura di contratti assicurativi per le esigenze del Museo e Real Bosco di Capodimonte.
IL DIRETTORE GENERALE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE

VISTA la Legge 29 ottobre 1984 n 720 e s.m.i.;

VISTO il D.M.26 luglio 1985 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n 241 e s.m.i,;

VISTO il D.Lgs. 1 settembre 1993 n. 385 ¢ s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n. 368 e s.m.i,;

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97;

VISTO il D.P.R. 29 maggio 2003 n. 240 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e s.m.i.;

VISTO lart. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii, che istituisce ’obbligo per tutte le
Amministrazioni Statali centrali e periferiche, di approvvigionarsi mediante le convenzioni - quadro stipulate
da Consip. S.p.A.;

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.;

VISTO il D.M.4 agosto 2009 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

VISTO il D.PR. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;

VISTO il D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.;

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014 n. 171;

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014;

VISTO P’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 — Responsabile Unico del Progetto (RUP);

VISTE le Linee Guida ANAC n.3/2016 aggiornate al D.Lgs. 19.4/2017 n. 56 “Nomina, ruolo e compiti
del Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate
con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con
legge 14 giugno n. 55;

VISTO VPart. 15 del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei Contratti Pubblici) — Responsabile
Unico del Progetto (RUP);

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;

VISTO il D.C.M. 19 giugno 2019, n. 76;

VISTO il D.M. 9 ottobre 2019, Rep. N. 451 registrato dalla Corte dei Conti in data 11/10/2019 -
Disposizioni transitorie per la ripartizione delle competenze in materia di affidamento di contratti di
appalto o di concessione ai sensi dell’art. 23, comma 2, lettere a) e b) del D.P.R. 19 giugno 2019 n. 76;
VISTO il D.P.C.M. 2.12.2019, N. 169 — Regolamento di organizzazione del Ministero per i Beni e le
Attivita Culturali e per il Turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo
Indipendente di Valutazione delle performance. (20G00006) (G.U. n. 16 del 21.1.2020);

VISTA la Legge 19 dicembre 2019, n. 157 — Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge
26 ottobre 2019, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia fiscale e per esigenze indifferibili
(19G00164) (GU. n. 301 del 24.12.2019);

MINISTERO
DELLA
CULTURA

Museo e Real Bosco di Capodimonte

Via Miano 2 ~ 80131 Napoli

+390817499 159 / +39 0817489290

PEO: mu-cap@cultura.gov.it - PEC mu-cap@pec.cultura.gov.it
www.capodimonte.cultura.gov.it




,//ﬁzzz)//g?,a aé%& (}M/&?//Z(&

Museo e Real Bosco di Capodimonte

VISTE le indicazioni della Commissione Ue nella Comunicazione 2020/C 108, pubblicate sulla Gazzetta
Ufficiale Europea del 1° aprile 2020;
VISTO P’art. 1 della Legge 120 del 2020,
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2024 del Museo e Real Bosco di Capodimonte ¢ stato
inviato per I’approvazione alla Direzione Generale Musei Servizio 1 — Servizio Amministrativo e
Vigilanza;
CONSIDERATO ULTERIORMENTE che il Museo e Real Bosco di Capodimonte ha la necessita
indifferibile di stipulare un contratto per la fornitura di contratti assicurativi per il funzionamento delle
attivita ordinarie;
PRESO ATTO pertanto della necessita di dover procedere con urgenza alla fornitura in oggetto;
DECRETA

1. di conferire I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ¢ di Responsabile unico di
Progetto per la fornitura di cui all’oggetto ed in premessa indicato, al Sig. Antonio Ferola, in qualita di
referente dell’Ufficio Acquisti del Museo e Real Bosco di Capodimonte, in possesso dei requisiti
professionali di cui alle Linee Guida ANAC n. 3 citate in premessa, con il compito di:

- curare tutti gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

- vigilare su tutti gli adempimenti dell'affidamento;

- effettuare una valutazione economica per la fornitura in oggetto;

2. che, nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. n.33 del 14.03.2013, il presente atto sia pubblicato
sul sito web del Museo di Capodimonte alla sezione Amministrazione Trasparente, tenuto conto delle
disposizioni dettate dal G.D.P.R. (General Data Protection Regulation) Reg.UE 2016/679; altresi,
qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell’ambito del presente atto sara trattato
secondo le norme previste dal Reg. UE 2016/679, piu specificatamente gli art. 6 e ss. Il Responsabile del
Trattamento dei dati ¢ il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, nominato con Decreto n. 252
del MIBAC del 24/05/2018; qualsivoglia richiesta, inerente il predetto trattamento dei dati dovra essere
inviata al seguente in@irizzo: mu.cap.privacy@beniculturali.it.

Napoli 7 maggio 2024 "

1l Respon{sﬁl;ile@é\ll ffi ib Acquisti
del Mus‘i?"e Real Bosto di iagodimonte odey
1N y 4 fe <9 e 7
ntoni¢ Feypl }iﬁ“’ N o3 /
/ P

J

& /Archeologia Belle Arti e Paesaggio
‘ Dott. Luigi La Rocca
- (giusta delega Decreto SG n. 459 del 22

i Firmatacl})r(ijlfgz'g%ﬁ)nente
da

Luigi La Rocca

CN = La Rocca Luigi
MINISTERCMinistero della cultura
DELLA C = IT
CULTURA

Museo e Real Bosco di Capodimonte
Via Miano 2 - 80131 Napoli
+390817499159 / +390817499290
PEO: mu-cap@cultura.gov.it - PEC mu-cap@pec.cultura.gov.it
www.capodimonte.cultura.gov.it




